PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

ADM. 2021/2024

Prefeitura Municipal de Aliança - TO, End. Rua José Bispo dos Santos, n°187, Centro, Fone 063 3377-1262, CEP: 77.455-000:

http://www.alianca.to.gov.br

DECRETO N° 33/2023, DE 05 DE JULHO DE 2023.

"Decreta luto oficial no Município de Aliança

do Tocantins em virtude do falecimento de

José Wilson Siqueira Campos "

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Magna Carta, pela Lei Orgânica do Município e

demais legislações em vigor e;

CONSIDERANDO o falecimento do Ex Governador e Criador do Estado do

Tocantins José Wilson Siqueira Campos;

CONSIDERANDO o sentimento de profundo pesar compartilhado por toda

população tocantinense diante da perda irreparável de um cidadão e líder político de

reconhecimento e espírito público;

CONSIDERANDO, por fim, o dever da Administração Pública em repartir justas

homenagens aqueles que com trabalho, exemplo e dedicação contribuíram para a

efetivação do bem-comum.

DECRETA:

Art.1° Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município de Aliança

do Tocantins, em sinal de profundo pesar pelo falecimento de José Wilson Siqueira

Campos, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Estado do Tocantins.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aliança do Tocantins, aos 05 dias do mês de maio de

2023.

ELVES MOREIRA GUIMARÃES

PREFEITO MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

http://www.alianca.to.gov.br/

		2023-07-05T08:35:55-0300
	ELVES MOREIRA GUIMARAES:47683228168